
 
 
 
 
 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CALABRIA 

 

 Delibera n. 13 del 22/10/22 

Oggetto: Proposta scioglimento Comitato di Bruzio 

 

Il giorno 22/10/22, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Calabria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Vista la nomina a Commissario ad acta per il Comitato di Bruzio del Segretario Regionale 

della Calabria Giuseppe Giordano al fine di liquidare il suddetto Comitato; 

 

Tenuto conto della comunicazione giunta a mezzo mail in data 07/10 u.s. da parte del 

Comitato Nazionale, nella quale si rimette nuovamente la pratica al Consiglio Direttivo 

Regionale; 

 

Considerato l’art.13 del Regolamento sull’istituzione dei nuovi Comitato CRI e competenze 

territoriali; 

 

Considerata del Commissario del Comitato di Bruzio prot.n. 4/U del 25/07/2022, inviata al 

Presidente Nazionale ed al Segretario Generale; 

 

Considerato che al Comitato di Bruzio risultano assegnati i territori di Amantea, Guardia 

Piemontese, Luzzi e Parenti come da provv. 96 del 26/08/2019 CDN; 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità; 

D E L I B E R A 

 

1. Propone lo scioglimento del Comitato di Bruzio e la relativa cancellazione; 

2. L’assegnazione dei territori di Amantena, Guardia Piemontese, Luzzi, Parenti al Comitato 

di Paola, territorialmente più vicino;  

3. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale; 

4. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 

 



 

 

 

 

 

 

 

5. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

   

Il Segretario verbalizzante 

Giuseppe Giordano 

 

 

Il Presidente Regionale 

Helda M.P. Nagero 

 

        


